
Ing. arch. Vít Janků 
autorizovaný architekt ČKA 00835 
ARCHECO, autorizovaná projekční a inženýrská kancelář 
Nerudova 740/32 
787 01 Šumperk 
http://www. vitja nku. corn/ 

v Olomouci dne 24. 04. 2017 

Objednávka projektové dokumentace „Úprava interiéru studovny Knihovny UP (m.č. 2.05)" -
podrobná specifikace 

Objednáváme u Vás zpracování projektové dokumentace interiéru na akci „Interiérové vybavení 
studovny Knihovny UP (m. č. 2.05, 391 m2)" v budově Knihovny Univerzity Palackého 
v Olomouci, Biskupské náměstí 1, Olomouc (dál jen PD), a to v následujících výkonových fázích: 

1. přípravná fáze (analýzy, syntézy) 
2. výtvarná studie interiéru 
3. vypracování projektové dokumentace pro výběr dodavatele interiérového vybavení 

Návrh interiérového vybavení studovny v 2. NP (m. č. 2.05) se bude zabývat novým řešením 
velkoprostorové místnosti časopisecké studovny, v současné podobě nevyhovující aktuálním 
nárokům na multifunkční prostor. Bude zpracován na zák ladě zadání objednatele a průběžných 
konzultací. Cílem je rozdělení na různé sekce: 

část A - „hlučná" - sezení u PC, pracovní stoly 
část B - 11stud ijní" - studium, komunikace mezi studenty, neformální sezení 
část C - 11výstavní" - využití pro krátkodobé výstavy, přednášky, diskuze, společenské 
akce 

Součástí bude splnění obecných požadavků na akustický útlum, který je nyní nedostatečný, mj. 
kobercem. Řešení nebude obsahovat zásahy do nosných konstrukcí. 

PD bude zpracována ve formě textové a výkresové dokumentace včetně položkového rozpočtu 
s výkazem výměr, vč. vedlejších a ostatních nákladů, oceněný i neoceněný. 

PD bude formálně strukturována do textových, výkresových a obrazových částí - zeJmena 
dostatečně prokótované i texturované půdorysy, pohledy, řezy/řezopohledy, prostorové záběry, 
popisy a zkreslení prostorově funkční koncepce, základní specifikace a schémata typizovaných a 
atypických prvků vč. barevného a materiálového řešení v měřítcích 1.50 až 1:5. Podrobnost 
zpracování PD musí být taková, aby ve výsledku zejména v návrhové části obsáhla všechny 
technické souvislosti vč. případné potřeby na stavební připravenosti a zásahy do stávající vnitřní 
infrastruktury. PO musí být přehledně strukturovaná a v rámci položkového výkazu výměr musí 
obsahovat i co nejpřesnější definici jednotlivých položek. Vzhledem k plánovanému následnému 
využití zpracované PD jako závazného podkladu pro veřejnou zakázku na dodavatele 



interiérového vybavení objednatel upozornuJe, že zadávací podmínky nebudou obsahovat 
požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení 
zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, případně její organizační složku za příznačné, 

patenty a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu. 
Varianty při následném výběru dodavatele interiérového vybavení se nepřipouští. 

PO bude obsahovat dostatečně přesnou specifikaci nábytku volného i vestavěného, 

architektonické a technické řešení vnitřních svítidel a dalších prvků technického vybavení, 
úpravy povrchů a případná vymezení pro instalaci uměleckých předmětů. PO musí obsahovat 
potřebnou míru informací pro nacenění jednotlivých položek a pokynů pro následné zpracování 
výrobní dokumentace vybraným dodavatelem interiérového vybavení. 

PO bude dodána objednateli ve třech vyhotoveních v listinné podobě a elektronicky 
v uzavřeném formátu (pdf) a otevřeném formátu (doc, xls, dwg) na CD, o čemž bude učiněn 
zápis oboustranně podepsaným datovaným předávacím protokolem. 

Termín dodání architektonicko-výtvarné studie bude max. 60 dní od podpisu objednávky. 
Termín dodání dokumentace pro výběr dodavatele interiérového vybavení bude max. 60 dní od 
převzetí architektonicko-výtvarné studie objednatelem. Obě výkonové fáze musí být před svými 
dokončeními a předáním objednatelem odsouhlaseny. 

Celková cena za dílo je stanovena dohodou ve výši: 120 000,-Kč. Tyto částka je uvedena bez 
DPH, přičemž zhotovitel je plátcem DPH. Uvedené celkové ceny jsou cenami nejvýše 
přípustnými a obsahují veškeré náklady nezbytné ke zpracování celkové dokumentace podle 
objednávky. Dále obsahuje náklady na výkon autorského dozoru, a to v celkovém objemu do 30 
hod. Pokud autorský dozor bude vykonán ve větším rozsahu, náleží zhotoviteli částka 600,- Kč za 
každou hodinu vykonaného autorského dozoru nad rámec výše uvedené dohodnuté ceny. 

Spolupráce zhotovitele při výběrovém řízení na dodavatele interiérového vybavení: 

Obsahem předmětu plnění je i poskytnutí součinnosti objednateli při vypracování odpovědí na 

dotazy dodavatelů v rámci výběrového řízení na dodavatele interiérového vybavení (zejména 

vypracování odpovědí, úpravy dokumentace doplněním, úpravy položkového rozpočtu) - to vše 

vždy do 48 hodin od odeslání žádosti o doplnění nebo informaci objednatelem (písemně, 

emailem, faxem) - je zahrnuto v celkové ceně. 

Zhotovitel bude fakturovat cenu za dílo po částech: 

1. Částku 60.000,- Kč po předání a převzetí architektonicko-výtvarné studie interiéru studovny, 
2. částku 60.000,- Kč po předání a převzetí projektu interiéru studovny - projektu pro výběr 

dodavatele, 

Úhrada ceny za dílo bude objednatelem prováděna na základě daňových dokladů (faktur), 
vystavených zhotovitelem po předání příslušných částí a ve výši cen za dílčí části PO podle této 



objednávky na základě datovaných předávacích protokolů podepsaných za zhotovitele ing. arch. 
Vítem Janků. Faktury zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
účinných právních předpisů a budou vystaveny se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli. 

Poštovní a fakturační adresa: 
Knihovna Univerzity Palackého v Olomouci 
Biskupské nám. 1 
77111 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ 61989592 




